
 

  بتحديد عدد أعضاء مجالس العمالات والأقاليم مرسوم



 

 2  

 1424من رجب  13صادر في  2.03.530مرسوم رقم 

بتحديد عدد أعضاء مجالس العمالات  (2003 سبتمبر 10)

1والأقاليم
 

 ،الوزير الأول

ر الشريف المتعلق بمدونة الانتخابات الصادر بتنفيذه الظهي 9.97 بناء على القانون رقم

يمه (، كما وقع تغييره وتتم1997أبريل  2) 1417من ذي القعدة  23بتاريخ  1.97.83رقم 

 ؛منه 175ولاسيما المادة 

 (1959ديسمبر  2) 1379الصادر في فاتح جمادى الآخرة  1.59.351رقم وعلى الظهير الشريف 

 ؛كما تم تغييره وتتميمه ،سيم الإداري للمملكةفي شأن التق

( 1995يونيو  9) 1416محرم  10الصادر في  2.95.184وعلى المرسوم رقم 

لى الإحصاء القانونيين لمملكة المغرب بناء ع بالمصادقة على الأرقام المحدد بها عدد السكان

( 1994 سبتمبر 2) 1415من ربيع الأول  24 المجرى ما بين العام للسكان والسكنى

 (؛1994 سبتمبر 20) 1415 ربيع الآخر من 13و

 ؛وباقتراح من وزير الداخلية

 (،2003سبتمبر  10) 1424من رجب  13وبعد دراسة المشروع في المجلس الوزاري المنعقد في 

 رسم ما يلي:

 المادة الأولى

 والأقاليم. الملحق بهذا المرسوم عدد أعضاء مجالس العمالات ليحدد في الجدو

 المادة الثانية

( 1997 يونيو 20) 1418من صفر  14المؤرخ في  2.97.235ينسخ المرسوم رقم 

 بتحديد عدد المقاعد بمجالس العمالات والأقاليم.

 المادة الثالثة

 الرسمية. سند إلى وزير الداخلية تنفيذ هذا المرسوم الذي ينشر في الجريدةي

 (.2003سبتمبر  10) 1424من رجب  13وحرر بالرباط في 

 الإمضاء: إدريس جطو.

 

 وقعه بالعطف:

 ،وزير الداخلية

 .الإمضاء: المصطفى ساهل

                                                 

 .3201(، ص 2003سبتمبر  11) 1424رجب  14بتاريخ  5142الجريدة الرسمية عدد  -1



 

 3  

 
 



 

 4  

 


